indenização pelos danos materiais, em percentual correspondente a 0,5% sobre o valor do 

atualizado do contrato,corrigido a cada ano por índice da tabela prática do TJSP, incidente 

juros de mora de 1% ao mês a contar da citação; (b) condenar as Rés, solidariamente, a pagar 

ao Autor indenização por danos morais no importe de R$15.000,00 (quinze mil reais), 

corrigidos monetariamente a contar desta data e com juros de mora de 1% a partir desta data 

até o efetivo pagamento; (c) condenar as Rés a restituírem ao Autor valores pagos pelo autor a 

título de comissão de corretagem e serviços intermediação e assessoria imobiliária,